
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

2702 

Na temelju članka 53.b stavak 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, 
broj 152/08, 25/09, 153/09, 21/10, 39/11 i 63/11), ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 
razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O UVJETIMA ZA PODNOŠENJE ZAHTJEVA I KRITERIJIMA ZA 
DODJELU ZAJEDNIČKIH PAŠNJAKA 

Članak 1. 

Ovim se Pravilnikom propisuju uvjeti za podnošenje zahtjeva i kriteriji za dodjelu zajedničkih 
pašnjaka. 

Članak 2. 

Zainteresirana pašnjačka zajednica podnosi Agenciji za poljoprivredno zemljište (u daljnjem 
tekstu Agenciji) zahtjev za dodjelu u zakup zajedničkog pašnjaka. 

Članak 3. 

Zahtjev iz članka 3. ovoga Pravilnika mora sadržavati sljedeće: 

1. Podatke o podnositelju zahtjeva, 

2. Podatke o pašnjaku koji se traži u zakup: županija, općina/grad, katastarska općina, popis 
katastarskih čestica koje čine zajednički pašnjak, 

3. Zemljišnoknjižnu dokumentaciju za zajednički pašnjak sukladno članku 3. Pravilnika o 
dokumentaciji potrebnoj za raspisivanje javnog natječaja za prodaju, zakup ili dugogodišnji 
zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake 
(»Narodne novine«, broj 45/09), 

4. Program gospodarenja zajedničkim pašnjakom, 

5. Stručno – tehničko mišljenje središnjeg tijela nadležnog za vode, šume i lovstvo na 
Program gospodarenja zajedničkim pašnjakom. 

Članak 4. 

Zakupnina za korištenje zajedničkog pašnjaka utvrđuje se u visini početne cijene zakupa 
pašnjaka sukladno Pravilniku o početnoj cijeni poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 



Republike Hrvatske na natječaju za prodaju i zakup, početnoj visini naknade za dugogodišnji 
zakup i koncesiju za ribnjake. 

Članak 5. 

Zajednički pašnjak može se dati u zakup ako su ispunjeni sljedeći uvjeti: 

1. da su površine Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske određene za zakup zajedničkih pašnjaka odnosno za zakup zajedničkih 
pašnjaka u zaštićenim područjima, 

2. da zajednički pašnjak čini proizvodno-tehnološku cjelinu, 

3. da je pašnjak namijenjen zajedničkoj ispaši stoke i peradi. 

Članak 6. 

Zajednički pašnjak daje se u zakup na temelju sljedećih kriterija: 

1. da je pašnjačka zajednica organizirana kao zadruga, 

2. da su članovi zadruge vlasnici stoke i peradi koja se dovodi na ispašu. 

Članak 7. 

Pašnjačka zajednica dužna je registrirati zajednički pašnjak u Jedinstvenom registru domaćih 
životinja (JRDŽ). 

Članak 8. 

Program gospodarenja zajedničkim pašnjakom čini sastavni dio ugovora o zakupu 
zajedničkog pašnjaka. 

Članak 9. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-01/114 

Urbroj: 525-09-1-0507/11-15 

Zagreb, 18. studenoga 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade 

Republike 
Hrvatske i 
ministar 

poljoprivrede, 
ribarstva i 



ruralnog razvoja 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


